
2024 年８月吉日 

お客様各位 

株式会社 上組 Y1 ターミナル 

 

Ｙ１ターミナル植検作業料 一部改定のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

昨今の経済状況に伴い、当該作業に係る諸経費の上昇等により、現行料金での作業を維持する事が困難と

なって参りました。その為、植検作業において作業工数が多い以下の品目（ねぎ、ナッツ、種、切花、切葉、牧草、

にんにく）につきましては、作業料金を 2024 年 9 月 2 日(月) 作業分より下記の通り改定させて頂きます事をご

案内致します。また、一般貨物の植検作業料につきましては据え置きとさせて頂きますので、併せてご確認ください。 

 

何卒諸事情をご賢察頂き、ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

・開始日   :  2024 年 9 月 2 日(月) 作業分より 

 

・改定内容 :  

植物検疫 (ねぎ・ナッツ・種)   

現行料金 : \21,500/20’ ,   \27,000/40’ 

改定料金  :  \22,500/20’ ,   \28,000/40’ 

 

植物検疫 (切花・切葉)  

現行料金 : \21,500/20’ ,   \27,000/40’ 

改定料金  :  \33,000/20’ ,   \38,500/40’ 

 

植物検疫 (牧草)  

現行料金 : \33,000/20’ ,   \38,500/40’ 

改定料金  :  \44,000/20’ ,   \49,500/40’ 

 

※にんにくに関しましては、作業量に応じて料金が変動しますので、植検申請前に必ずご相談くださいますようお願

い申し上げます。 

 

お問い合わせ先 

株式会社 上組 Y1 ターミナル 輸入課 TEL : 03-6457-2380              以上 


